
CityChangers

řádný člen European Parking Association

17.–18. května 2022    |     MEZINÁRODNÍ KONFERENCE O PROMĚNÁCH V MĚSTSKÉ A AKTIVNÍ MOBILITĚ     |     JIHLAVA

Ing. Petr Horský – předseda České parkovací asociace
17. května 2022



Proč parkování ?



Trocha historie

Marie Terezie
1717 – 1780

Patent o nočním 
parkování povozů ve 

dvorech mimo veřejná 
prostranství

USA 1935



Není přestupek jako přestupek
Vzkaz ministru dopravy i 
policejnímu prezidentovi:

„Bagatelní“ přestupek zákony ČR 
neznají.

„Špatné parkování“ může zásadně 
prodloužit dojezdové časy IZS!!!
To už není o bagatelizaci, to je o 

lidských životech.



Není přestupek jako přestupek



Špatné parkování není bagatelní přestupek



Špatné parkování není bagatelní přestupek

JSDH Stodůlky - Praha 13
Tak ještě jednou: Prosím vás, takhle NE!!!
V pátek kolem poledne nám cestou ze zásahu na Velké Ohradě zůstal 
stát náš rozum i náš MAN

https://www.facebook.com/JSDH-Stod%C5%AFlky-Praha-13-100193695107829/?__cft__%5B0%5D=AZXk0ZMfWQoHA8DnHwSdiKUdwnqXyY4Y8iJ2cn0I4BdaWqvQ6IlYb4AMW66pIbx4SQWLLgBEYiPAih2rQj8pdTfsIkzBsPGTzSRJ9BNRA5uYlad0YnwviNpe40hST-Mppy6TA79PLzRmTQN_6YcxZiGwfWSBkrQnOS1O17hqYJxoa3-2PrF124-r-1y9buTtbkd7JQfBi-9EHXEc_JYrXKSlG1w3f_OAPPOekEL1uIjo-Q&__tn__=-UC%2CP-y-R


„Špatně“ zaparkované auto může být na začátku laviny …

Co je příčinou?
- Základní legislativa ustrnula před 25 lety
- PR je poplatné heslu – hlavně nenaštvat voliče
- Záchytné síto na nerespektující je řídké = do 

bodového systému propadne jen mizivý zlomek 

potencionálních klientů
- Riziko prodloužené doby dojezdu je noční můrou 

složek IZS



Když musíš, tak musíš …



Přece nebude parkovat za rohem a za peníze



Hlavně že je auto ve stínu



Komunikace není naší silnou stránkou



Na odlehčenou



Na odlehčenou



Na odlehčenou



Sledované projekty 



Takto raději ne



Již brzy v Říčanech



Na posledním kongresu bylo z ČR pouze 5 lidí !



Co nás čeká? 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20

